
Stránka 1 z 4 

 

Název:      MASTER IT Technologies, a.s. 
Sídlo: Výstavní 1928/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zástupce: p. Rostislav Opach, předseda představenstva společnosti 

IČ: 278 51 931 

DIČ: CZ27851931 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxx 

Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. B 4036 

 

dále jen „Zhotovitel” 

 

a 

 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

Zástupce: xxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxxx 

IČ: 61974757 

DIČ CZ61974757 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx                   
Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. B 1104 

 

dále jen „Objednatel” 

 

 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením ust. § 2586 a násl. a ust. § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu. Tato smlouva byla uzavřena v rámci 

výběrového řízení vedeného u Objednatele pod číslem DPP/2017/02. 

 

 

 

Smlouva  
softwarové úpravy – export GTFS, WebService API a odklonové XML pro OS 

dále jen „Smlouva“ 

 

 

 

 

 

 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: 

      

Číslo Smlouvy Objednatele: 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

1. Předmět Smlouvy 
1.1 Předmětem Smlouvy jsou tyto softwarové úpravy: 

1. Doplnění exportu GTFS do dispečerského sw Sprinter, 

2. Doplnění WebService API do dispečerského sw Sprinter, 

3. Doplnění sw palubního počítače o zasílání odklonového XML do odbavovacího systému 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že technické řešení dispečerského sw Sprinter a sw palubního počítače 

vyvinul a dodal na základě Smlouvy o dílo číslo DOD20140110 ze dne 26. 6. 2014 a žádná jiná 

osoba není oprávněna toto know-how modifikovat.   

1.3 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou provést pro 

Objednatele výše uvedené softwarové úpravy. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené 

plnění zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

2.  Čas, místo a podmínky plnění  

2.1 Plnění je možno předávat po jednotlivých softwarových úpravých (viz čl. 1. odst. 1.1 body 

1. až 3. Smlouvy), a to vždy na základě oboustranně podepsaného písemného akceptačního 

protokolu o úspěšně absolvovaném zkušebním provozu v délce 7 kalednářních dní. Úspěšným 

absolvováním zkušebního provozu podle této smlouvy se rozumí odstranění všech drobných 

nedostatků a předání kompletního předmětu Smlouvy, nebo kompletní softwarové úpravy, 

v plné funkčnosti.  

2.2 Celý předmět Smlouvy musí být Objednateli předán v plné funkčnosti a bez závad včetně úspěšně 

absolvovaného zkušebního provozu všech softwarových úprav nejpozději do 3 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy. 

2.3 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese uvedené v záhlaví Smlouvy. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za splnění předmětu Smlouvy v celkové výši 172.800,- Kč 

bez DPH (slovy: sto sedmdesát dva tisíc osm set korun českých), přičemž ceny za jednotlivé body 

plnění (softwarové úpravy) jsou: 

1. Doplnění exportu GTFS do dispečerského sw Sprinter ve výši 67.200 Kč bez DPH, 

2. Doplnění WebService API do dispečerského sw Sprinter ve výši 40.800 Kč bez DPH, 

3. Doplnění sw palubního počítače o zasílání odklonového XML do odbavovacího systému 

ve výši 64.800 Kč bez DPH. 

3.2 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu dle odst. 3.1 tohoto článku na základě daňového dokladu 

vyhotoveného Zhotovitelem po předání předmětu Smlouvy. 

3.3 O předání, převzetí a zjištění funkčnosti příslušného bodu plnění (softwarové úpravy) bude vystaven 

akceptační protokol, na jehož základě Zhotovitel vystaví daňový doklad za příslušný bod plnění 

(softwarovou úpravu) nejpozději do 15 dnů ode dne předání (den uskutečnění zdanitelného plnění). 

Dnem předání má Objednatel právo předmět smlouvy používat.  

3.4 Daňový doklad vystavený Zhotovitelem bude mít splatnost 30 dnů ode dne jeho doručení 

Objednateli. Zhotovitel je povinen na daňovém dokladu uvést číslo smlouvy Objednatele. Po 

vystavení ho Zhotovitel bez zbytečného prodlení odešle na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví 

Smlouvy. V pochybnostech se má za to, že doklad byl doručen třetí pracovní den po jeho odeslání. 

Zhotovitel má možnost vystavit daňový doklad ve formátu PDF, opatřit jej zaručeným elektronickým 

podpisem nebo jinak zabezpečit proti pozměnění a zaslat ho elektronicky (email) na adresu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Písemné vyhotovení se v tomto případě nedoručuje.  

3.5 Úplata bude provedena na bankovní účet Zhotovitele uvedený v daňovém dokladu. 

3.6 Pro případ prodlení Zhotovitele s řádným plněním má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

Objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 

 



Stránka 3 z 4 

 

4. Užití a šíření předmětu Smlouvy 

4.1 Autorská práva k předmětu Smlouvy vytvořenému podle Smlouvy náleží Zhotoviteli. Zaplacením 

ceny předmětu Smlouvy dle odst. 3.1 Smlouvy získá Objednatel předmět Smlouvy k plnému užívání. 

4.2 Jakékoliv porušení tohoto článku je považováno za porušení smluvních povinností. Poškozená 

smluvní strana má právo domáhat se ochrany svých práv a  náhrady škody, ale i právo písemně 

odstoupit od Smlouvy. 

5. Součinnost smluvních stran 

5.1 Součinnost mezi Objednatelem a Zhotovitelem s cílem odstranit nejasnosti v jejich vzájemné 

komunikaci při realizaci předmětu Smlouvy včetně jeho předání se děje prostřednictvím styčných 

osob: 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxx Tel.: xxxxxxxxxxx 

E-mail:xxxxxxxxx E-mail: xxxxxxxxxx 

5.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých povinností. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy. 

6. Záruky 

6.1 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, řídí se záruční podmínky příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

6.2 Na zhotovené dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost v délce 24 měsíců. 

Záruční doba počíná běžet ode dne předání poslední části díla dle ustanovení bodu 2.1 této 

smlouvy. Záruční doba 24 měsíců se vztahuje na veškerou řídící část radiové sítě a nově 

dodanou technologickou část radiové sítě. 

6.3 Odstraňování závad v záruční a pozáruční době se řídí Smlouvou o dílo číslo DOD20140110 ze 

dne 26. 6. 2014. 

6.4 Bezplatné technické poradenství bude zhotovitel provádět bezprostředně po předložení 

dotazu objednatelem, tj. ne později než během 3 pracovních dnů po dobu záruky a to po 

dobu 1 hodiny během 14 dnů. 

6.5 Při splnění záručních podmínek nese zhotovitel veškeré náklady spojené se zárukou na 

předmět dodávky. 

6.6 Zhotovitel je zodpovědný za to, že převzatý předmět smlouvy po celou dobu deklarované 

životnosti bude splňovat určené technické parametry a bude v souladu s normami a předpisy 

určenými zadavatelem nebo obecně závaznými právními předpisy. 

6.7 Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé: 

a) z důvodů nesprávného provozování a užívání 

b) jakýmkoliv zásahem Objednatele do předmětu Smlouvy bez souhlasu Zhotovitele. 

6.8 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za neplnění smluvních povinností v důsledku překážek, které 

nastaly nezávisle na vůli smluvních stran a brání jim ve splnění povinností vyplývajících ze Smlouvy 

dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále také jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 

povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této 

smlouvy dále bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je povinen za podmínek stanovených 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy 

v Registru smluv. 

7.2 Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které jsou součástí 



Stránka 4 z 4 

 

projektů spolufinancovaných Evropskou unií v rámci ROP, a zavazuje se dodržovat příslušné 

podmínky uvedených programů. 

7.3 Veškeré vztahy mezi smluvními stranami, pokud nejsou ve Smlouvě upraveny, se řídí platnými 

právními předpisy ČR, zejména Občanským zákoníkem. 

7.4 Veškeré změny Smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou smluvních stran, a to formou 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

7.6 Smlouva je platná dnem jejího podpisu posledním z oprávněných zástupců smluvních stran. 

7.7 Smlouva je účinná dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv. O nabytí 

účinnosti Smlouvy se Objednatel zavazuje informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-

mailovou adresu xxxxxxxxxxxxx nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu Smlouvy před 

účinností této Smlouvy se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se 

řídí touto Smlouvou. 

7.8 Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

za Objednatele v Ostravě dne:                                            za Zhotovitele v Ostravě dne:  

 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 

                           xxxxxxxxxxxx Rostislav Opach 

                     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                 předseda představenstva společnosti 

 

 

 

  


